
 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
JUDr. Martin Budiš 
Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 

 

 

 
V Praze dne 14.11.2023 

Č.sml. VHZ-2023-908-000005 
 
Věc: Zpracování Zpráv o udržitelnosti projektu „Projekt odvodnění kalů ČOV 
Zábřeh II“ auditu k projektovému záměru sušení kalů 
 
Vážený pane řediteli, 
 

tento Zadávací dopis je uzavřen mezi Ernst & Young, s.r.o., se sídlem Na Florenci 

2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ:  26705338, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 108716 („my“ nebo 

„EY“) a společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 

2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954 (Vy“ nebo „Klient“) v souladu se Smlouvou o 

poskytování poradenských služeb ze dne 21.12. 2018 („Smlouva“), která byla 

uzavřena mezi EY a Klientem.  

Není-li v tomto Zadávacím dopise uvedeno jinak, pak se tento Zadávací dopis řídí 

Smlouvou a tvoří její nedílnou součást.  Podmínky stanovené v tomto Zadávacím 

dopise se uplatní pouze pro poradenské Služby, jež jsou předmětem tohoto 

Zadávacího dopisu, nikoliv pro Služby, jež jsou předmětem jakéhokoliv jiného 

Zadávacího dopisu uzavřeného dle Smlouvy. Výrazy použité v tomto Zadávacím 

dopise s velkým začátečním písmenem, které nejsou jinak definovány, mají význam 

uvedený ve Smlouvě a odkazy ve Smlouvě na „Vy“ nebo „Klient“ se týkají Vás.  

1. Rozsah služeb 

 Zpracování Zpráv o udržitelnosti („Zou“)  

Poskytneme Vám následující služby v souvislosti se zpracováním Zpráv o udržitelnosti 

pro projekt s názvem „Projekt odvodnění kalů ČOV Zábřeh II“ v rámci Operačního 

programu životní prostředí, prioritní osa 3 Odpady a materiálové toky, ekologické 

zátěže a rizika, specifického cíle s názvem: 3.2 Zvýšit podíl materiálového a 

energetického využití odpadů.   

Struktura a obsah zpráv se automaticky upravují podle toho, zda je daná kapitola či  
požadovaný údaj relevantní pro daný projekt dle právního aktu. V plném rozsahu je tedy 
příjemce nemusí vždy vyplňovat.  
 
Struktura a obsah průběžné/závěrečné zprávy o udržitelnosti projektu v plném  
rozsahu:  

• informace o zprávě,  
• kontaktní údaje ve věci zprávy,  
• informace o plnění udržitelnosti projektu,  



 

2 
 

• informace o plnění indikátorů,  
• informace o firemních proměnných,  
• informace o plnění synergie,  
• informace o plnění horizontálních principů,  
• informace o příjmech,  
• informace o kontrolách provedených u příjemce v období, za které je tato zpráva  
• vykazována (mimo kontrol z úrovně poskytovatele dotace), 
• informace o zajištění povinné publicity,  
• informace o případných problémech, které se vyskytly v době udržitelnosti 

projektu,  
• čestná prohlášení. 

2. Vynětí z rozsahu služeb 

Nebudeme zjišťovat, řešit ani opravovat žádné chyby či nedostatky ve Vašich 

počítačových systémech, dalších zařízeních nebo jejich komponentách („Systémy“), a 

to bez ohledu na to, zda byly či nebyly způsobeny nepřesným či nejednoznačným 

zadáním, uchováním, interpretací, zpracováním nebo vykázáním dat.  Neponeseme 

odpovědnost za žádné nedostatky nebo problémy vzniklé v důsledku nebo v souvislosti 

se zpracováním dat v Systémech. 

3. Vaše konkrétní povinnosti 

Vaší povinností bude poskytnout nám všechny relevantní informace, které nám umožní 

zpracování Zpráv o udržitelnosti. 

4. Další podmínky a ujednání 

Vzhledem k tomu, že naši práci nebudeme provádět v souladu s všeobecně 

uznávanými auditorskými standardy, standardy pro prověrky nebo standardy pro 

ostatní ověřovací zakázky platnými v České republice, neposkytujeme žádnou formu 

ujištění. Služby ani Zprávy nepředstavují právní posudek nebo radu. Nebudeme 

provádět žádnou prověrku s cílem odhalit podvod nebo nezákonnou činnost.  

Bez ohledu na cokoliv, co by ve Smlouvě nebo v tomto Zadávacím dopise mohlo svědčit 

o opaku, nepřebíráme odpovědnost za žádné produkty, programy nebo služby třetích 

stran, za jejich provedení ani za soulad s Vaší specifikací nebo čímkoliv jiným.  

Veškeré připomínky nebo doporučení týkající se funkčních a technických vlastností 

Vámi používaných nebo zvažovaných produktů jsme vypracovali výhradně na základě 

údajů poskytnutých Vašimi dodavateli přímo nebo Vaším prostřednictvím. Neneseme 

odpovědnost za úplnost a správnost těchto údajů, ani za jejich potvrzení. 

Žádná ze stran neodpovídá v souvislosti s touto Smlouvou nebo se Službami za ušlý 

zisk, ztrátu dat, poškození dobrého jména, nemajetkovou újmu či jiné nepřímé škody, 

ať již byla pravděpodobnost ztráty nebo škody zvažována či nikoliv.  

Klient souhlasí, že v souvislosti s touto Smlouvou nebo se Službami není Klient (ani  



 

3 
 

ostatní, jimž jsou Služby poskytovány) oprávněn od EY požadovat na základě 

smluvních ujednání, právních předpisů či na jiném základě, náhradu škody v úhrnné 

výši přesahující dvojnásobek odměny skutečně zaplacené za Služby, v jejichž důsledku 

škoda přímo vznikla. 

5. Časový harmonogram 

Nebude-li dohodnuto jinak, pak v souladu s Všeobecnými smluvními podmínkami 

plánujeme provedení služeb v období od podpisu této smlouvy do zpracování poslední 

Zprávy o udržitelnosti, která je naplánována na 31.10.2028. 

Na základě souhlasu Klienta uděleného alespoň formou e-mailu mezi kontaktními 
osobami dle této Smlouvy, provede EY zpracování i dalších Zou dle harmonogramu v 
ISKP a v termínech uvedených níže, a to za cenu uvedenou v odstavci 7 níže. 
 
Termíny pro zpracování Zou: 
 

• Zou1 – do 1.11.2024 
• Zou2 – do 3.11.2025 
• Zou3 – do 2.11.2026  
• Zou4 – do 1.11.2027  
• Zou5 – do 31.10.2028 

 
Pokud Klient neposkytne souhlas se zpracováním dalších Zou vždy do 30 dní před výše 
uvedenými termínem vztahujícím se k jednotlivé Zou, pak Klient se zpracováním dané 
Zou nesouhlasí a ke zpracování dané Zou nedojde.  

6. Kontakty 

Jako kontaktní osobu, s níž budeme jednat o těchto Službách, jste označili pana Ing. 

Petra Suchomela. Kontaktní osobou v EY, pověřenou jednáním o těchto Službách, je 

Ing. Martin Veverka. Ponecháváme si právo kdykoliv změnit kontaktní osobu, 

pověřenou jednáním o těchto Službách. Jakákoliv taková změna, nebude považována 

za změnu samotného Zadávacího dopisu a neovlivní jeho platnost v jakémkoliv směru. 

7. Odměna, náklady a platební podmínky 

Dohodli jsme si odměnu za Služby ve výši 10 000 Kč bez DPH za každou jednu zprávu 
o udržitelnosti z celkového počtu 5 zpráv.  
 
Tato výše odměny vychází z následujících hlavních předpokladů: Klient poskytne EY  
řádně a včas veškerou nezbytnou součinnost včetně, nikoliv však výlučně, řádného a  
včasného poskytnutí veškerých dokumentů a informací požadovaných EY k řádnému 
a včasnému poskytování Služeb.  
 
EY bude Klientovi fakturovat odměnu za zpracování Zou včetně případné DPH vždy po 
zpracování příslušné Zou. Faktura je splatná do dvaceti dnů ode dne doručení faktury 



 

4 
 

Klientovi. Za doručení faktury se považuje její doručení na adresu Klienta uvedenou v 
této smlouvě. 
 
 
S pozdravem 
      
Ernst & Young, s.r.o. 
 
 
 
_________________________ 
Jméno: Romana Smetánková 
Funkce: Prokurista 
 
 
SOUHLASÍME: 
  
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.. 
 
 
 
Podpis:  ________________________________________________ 
Jméno: JUDr. Martin Budiš 
Funkce: Výkonný ředitel     
Datum:     
 

 

 


